
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

ЩЩ1111
172119 240117 

№12-03-41/5 
от:29/01/2025

Об обеспечении общественного 
наблюдения за проведением 
итогового собеседования 
по русскому языку 
в городе Сургуте в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20 января 2025 года 
№ 10-П-66 «Об организационно-техническом обеспечении проведения
итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре в 2025 году», с целью повышения открытости и прозрачности 
проведения итогового собеседования по русскому языку (далее —  итоговое 
собеседование)

1. Утвердить распределение общественных наблюдателей 
для осуществления наблюдения за проведением итогового собеседования 
в общеобразовательных учреждениях города Сургута согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений -  мест 
проведения итогового собеседования обеспечить информирование:

2.1. Общественных наблюдателей о сроках проведения, адресах мест 
проведения итогового собеседования.

2.2. Ответственного организатора общеобразовательного учреждения 
о персональном составе общественных наблюдателей, направляемых в место 
проведения итогового собеседования.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Соловей п г

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор департамента



Приложение 
к приказу
от № 'ijj-Pb'' ч / р

Распределение общественных наблюдателей 
для осуществления наблюдения за проведением 

итогового собеседования в общеобразовательных учреждениях города Сургута

№
п/п

ФИО заявителя Место проведения итогового собеседования

1. Королева Екатерина 
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»

2. Терентьева Гульнара 
Каримовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2

3. Ананьева 
Елена Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2

4. Матвеев Иван 
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова

5. Абрамова Светлана 
Степановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

6. Вострецова Юлия 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сургутский естественно-научный лицей

7. Коняхина Светлана 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Сургутский естественно-научный лицей

8. Девятаева Татьяна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

9. Антонова Анастасия 
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей имени генерал -  майора 

Хисматулина В. И.
10. Г ригорьева Елена 

Валерьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей имени генерал -  майора 
Хисматулина В.И.

11. Маркелова Дарья 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей имени генерал -  майора 

Хисматулина В.И.
12. Шевцова Татьяна 

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей имени генерал -  майора 
Хисматулина В.И.

13. Воднева Ирина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов
14. Горяк Ляйсан 

Фаниловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа



№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов
15. Лебедева Анна 

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов
16. Листопадская 

Татьяна Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов
17. Харисова Залия 

Идрисовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
18. Лопаева Ольга 

Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
19. Яранцева Наталья 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
20. Шагаипов Руслан 

Фаритович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
21. Рогашева Наталья 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
22. Лабутина Любовь 

Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
23. Рахимова Людмила 

Аркадьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
24. Г алеева Елена 

Наильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
25. Вахрушева Лариса 

Илдусовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
26. Стародубова Юлия 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
27. Скирневская Оксана 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
28. Кустова Ирина 

Валерьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов
29. Андриевская Елена Муниципальное бюджетное общеобразовательное



Евгеньевна учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
30. Зайцева Альфия 

Алимовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
31. Канашина Фангиза 

Ильшатовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
32. Исаева Ирина 

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
33. Дихтеревская Алла 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
34. Мамадова Мавзуна 

Бахтиеровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
35. Мельникова Любовь 

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
36. Г ерасименко 

Татьяна Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
37. Назмутдинова Яна 

Вячеславовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
38. Богатырева Оксана 

Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
39. Мифтахов Гаяз 

Г айсович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 
имени Л.И. Золотухиной

40. Арутюнян Анна 
Маисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

41. Лобода Анастасия 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

42. Мицук Наталья 
Ярославовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

43. Торобаева Нургул 
Абдырахмановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

44. Байрамова Ульбина 
Нажмудиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

45. Дегтяренко Елена 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

46. Магомедова
Мадинат

Магомедовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

47. Жердева Дилафруза 
Махмудовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

48. Коротовская Анна 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

49. Стыценкова
Анастасия

Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н.



50. Насонова Раиса 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

51. Грищенко Анжела 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

52. Ахтямова Лилия 
Равиловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 9

53. Коновалова Татьяна 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя школа № 12

54. Логанова
Марина

Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

55. Поздеева 
Ирина Ришатовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

56. Пономарева 
Ирина Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа»

57. Юхнич Наталья 
Петровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 15
58. Ленгесова Елена 

Андреевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 18 имени В.Я. Алексеева
59. Сипкова Лариса 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 18 имени В.Я. Алексеева
60. Алимова Роза 

Зейналовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 19
61. Ванесян Лусинэ 

Серобовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 19
62. Манькова Юлия 

Павловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 19

63. Миннегарипова
Маргарита
Забировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
64. Шамиданова Анна 

Леонидовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
65. Шернина Мария 

Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
66. Винокурова Надежда 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа



№ 20
67. Писанная Юлия 

Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
68. Хазеева Александра 

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
69. Мазур Ольга 

Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
70. Мендалиева Зульфия 

Адиетовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
71. Волкова Елена 

Витальевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 20
72. Усубжонова

Нилуфар
Исакалиевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 22 имени Г.Ф. Пономарева
73. Шакирова Лилиана 

Филатовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 22 имени Г.Ф. Пономарева
74. Безоян Анна 

Хнканосовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 24
75. Бояркина Мария 

Рифкатовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 24
76. Салимзянова Инга 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 24
77. Воливецкая Наталья 

Петровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 25
78. Нестеркина 

Анастасия 
Г ригорьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 25
79. Алиева Айнура 

Тарвердиевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 25
80. Баканина Светлана 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 25
81. Ровенская Ольга Муниципальное бюджетное общеобразовательное



Анатольевна учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 26

82. Зайцев Денис 
Валериевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 26
83. Муртазаева Одина 

Рахматуллаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 26
84. Муравлёва Светлана 

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 26
85. Шепель Олеся 

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 27
86. Филатова Марина 

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 27
87. Клюшкина Мария 

Антоновна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 29
88. Крамской Никита 

Эдуардович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 29
89. Медведева 

Анастасия Олеговна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 31
90. Смуглий Елена 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 31
91. Щербакова Татьяна 

Петровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 32
92. Землиханова

Екатерина
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 44
93. Серебрякова

Марина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 44
94. Биймурзаева Мадина 

Руслановна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
95. Абрамова Евгения 

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
96. Ратушная Оксана 

Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа



№ 45
97. Доюнова Ашувхан 

Авасбиевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
98. Бушкова Юлия 

Г ригорьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
99. Кахановская Оксана 

Валерьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
100 Хайруллина Марина 

Витальевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
101 Аношина Гульнара 

Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
102 Кочербаева Альбина 

Зейнуллаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 45
103 Саранцева 

Анастасия Павловна
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 1

104 Никитина Светлана 
Сергеевна

Частное общеобразовательное учреждение гимназия 
во имя Святителя Николая Чудотворца


